
Posudek oponenta diplomové práce

Fakulta: Fakufta r1fuářsM a oclrarry vod

Ústav: Útav akvakukrrry

Student: Adam Seichersteiq Bc.

Studijní obor: šfuářství

Núzev diplomové próce: Mivnasycenívodykyslikemna příjemkrmiva a růst siha peledě

(Coregonrrs peled) v intenzirmí.,rr chovu

Oponent diplomové próce: prof Dr. Ing. JanMareš
Povolání oponenta: l,ysokoškols§ýpedagog

Hodnocení práce:

Volba tematu prace a jeji wzna.m: (1) vysoce aktu,íhí avýmnŇtéta

Korrrerrtář: Rozvoj intenzivniho chovu r5fu v podmínkách speciákích aŤumr,h je podmíněn nnh,sttpož;daťcu
jednotlMých chovarqých drutili na qftivu a podmí.nky prosfredí S potencáhú,rr zařazefu sihů do takov_ich

systérni je neáyfrré ziskatnralosti a á<ušenosti s jejich eĚktirmím chovem Optfunalizace kyslfl<ov_ých poměru v
podmí.nkáchintenzivniho chovuje jednouzn zálrhdníchpodmí.nek uspěšne a eĚkíiwúprodrrkce.

Formulace cílů prdce: (2) cfle bylyúodně fornulovíny

Konrentíř:Cfu práce jsoudefrrovárryvúvodníčásti Vpodstatě je tato část arátrec cftipřeuatzr ndárltDP.

Metodika qlracování: (1) vehniúodně zvolena a fornnrloviina

Komenťář: Metodika práceje stanoveny vekniprecizrě, počet prováděqfch sledování a hodnocení povahljiza
veknironáh!ý. neníjasné, kdo provádělhernatologická vyšefrenú údaje o sbženípouž§ýchlaTnivy vyc|Ázsjíod
výrobce? Jak ryc}rle doclrázelo u'byklické" h;lperoxie k poklesuna normoxii?

Prdce s daty a informacemi: (l)paužttá dataalffiáhí inforrnace relevantnía spráTnrě 4pracované

Korrrerrtář: Tato část práce je vehni precizrě ryracováma, inforrriace jsou logicky a přehledně Ťaznty.

Celkouý postup řešení; (1) postrry řešenínaprosto spnávný

Korrrenář: Postrry řešení rr*rledemke stanoveqfin ci}ťrrnpovažujiza sptávný. Oíáá<ouje efekt "dokrmovánť' na

konci dne.

Teoreíické zózemí autora: (l) arrtor qfurarrnré autory citoval a máteorl,dane probbrnatky

Komentář: Jsou 4pracovány kvaťnd zdroje (celkem 54) z dané problermtlqr, sestavení prarnenů a pomatkŮ

odpovídá vehni solidní rrovni malostí dané problernatky.

Práce s odbornoa literaturou (citace, norma): (1) aúor dodrželnaprosto správrě citačnínormu

Korrrerrtíř: V drtivé většině je citace sprárnrá, někohk rnílo drobných nepřesnostlv řazrní lil. prarnenů v jejich

§ezníItu a chýějíoíomačema kol ujednoho z opakovaně citovanýchprarnenů



Úroveň jaqkového 4lracovóní: (2) práce je ja4ikově ryracovám,na standardnrrnovni

Korentář: Práce je ryracována na kvaliťnírlrovnl výslq/t granratbh_ých chyt je na snesikhé rnovni Upozorňuji
na peleď, peledě. A dále při překladechz an$čtiny dbát na správný překJad do českého jazyka.

Přesnost formulací a práce s odborným jarykem: (1) aríor rrÉ šřoký pojrrnú aparát a uní ho potlilvat

Korrrentář: Odborní terminologie je na kvaliEí wovni pouze 'hadičnť'nepřesnost - celkoví délka těla namfito
délky těla (total lengtb, TL, longifudo totalis), obdobně standardní délka těla. Pomr na překlad anglictro_ich

termí,rů do češtiny (tab. č. 1 a2).

Formdlní rpracovdní - celkouý dajem: (3) práce rlí<azuje několk drobných fonníhúoh chý

Komentář: Oceňuji ve\ých rozsah práce odvedený přizískávfuttv_ýsledku a jejich rr5zhodnocení Při celkovém
hodnocení naím však řadu pfoomínek. Nejasné nebo chlĎné (shodní píirnena onaá4í absenci statistické

qfuarnrostq a to i v kornbinaci písrrren) amačovánl statistbké v.fuarnrosti v řadě grafir (obr, 17,18,20) a tln
pádem prpadný nesoulad s texůem Řádově chybní rrroveň hodnot u hernatologckých pararnetrů (PCV a
MC}I), opět nejasné ornačeni statistické v_foarnrosti Není zce]a jasné, proč jsou n:e,ffi}ní (i mininaih]|

spoťeby kyslíru (str. 49 a dál) odlšné od hodnot rmíděných v předchozí kapitole 4.2,I (sÍ,43 a dáI), Bohužel
ve qfsledcích c§fuí reá}ná ft:ťonzrta, krrrrcní resp. př$mr potravy v jednotlMých varianíích (standardně v %
hnoírosti obsádky ryb), přestože podle metodky byb hodnocena a osobně ji považuji z praktického trlediska

za vehni qfoiarrnou (uváděno poure ad libifun se sbdovánín rnroátví nepřljatého klTniva). Oceňr{i kvalikú
diskuzi Přes wedené prlpomt*yvehrri oceňr{i rnroátví a originatrtu získaných dat.

Splnění cílů prdce; (1) výsledky prácejsouronáhbjšínež cile, které bylyvčefirě dilčích spkrěny

Komentíř: Stanovené cíle byty sphrěny, navíc je hodnocen vliv podmínek chovu na rlibrané parametry witřniho
prosředí

Formulace zóvěrů próce: Q) nvéryjsou spnívrě formulovíny a jsou pro dalšívyužití

Korrrerrtář: Závéry tak rozsáhlého sledoviní jsou ve v]asftú ptáciptacovriny vekni skrornrě v rozsalnr necelých
dvacetiřádlců

Odborný přínos próce a její praHické uyufr.tí; (1) práce je po odbomé a praktické sfránce vekni dobře
vpžtekÉ

Komentář: Předložena pníce pfináší velké rrnroátví originahích a kvaliftdch udajů ze sledované problemabky.

Výmanrně rodiřuje pomám znjrr.rrn v oblasti spoťeby lq/rslííu ve wtahu k teplotě, hrnotrosti i 'hakrmenosď'
siha peledě, a to včeúrě demí dynarnlcy. Stejně tuk j- pro provozd podmí.nlcy důleáté áodnocení vlivu růzré
tlrovrrě dostrryného kysko nu produkční parametry.

Celkové hodnocení práce

Ndvrh hodnocení práce známkou: v_ýtorně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky k obhajobě



O t ú?k4 l; Jak je ozlačoúrr lrerrrst qpořeby ky,§llku po rgkmpnfl

Ofuňzka 2: Iak by,l měřen obsab bnffcrr na přftoku do jednotlivýeh náďíffi V práci je rrvedeno, že přftok byl
zaveden pod hhdi& Byl tedy měřen obsah §nlfl<u na přftoku a odtoku kažlí zládffi!

Datum:29. 05. 2014


